MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1 507/2023 Em 02 de junho de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara lúunicipa

Rua São Bento,887

CEP 1 4801-300 - ARARAQUARA/SP

Câmara Municipal de Arartiauara
Protocolo: 5544/2023 de 05/06/202.3 ]7:32
Documento: Resposta Ro l ao Requeriíilento llo 329/2023
Interessado: PREFErluUltA DO MUNiCl})iC L)t: AltARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGl11;LA'alVO.

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento np 329/2023, de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE, sobre o assunto,

em anexo, encaminhámos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Educação.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos.J6e fitNsa estima e consideração

tenciosdmente

EDINHO SILVA

'refeíl(Z.báófticjpa

}

PREFETTUI{A MUNICIPAL DE AR,\RAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL OA EOUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETA,MA
Avenida Vigente Jerõnimo l;reine, n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.8 10-038 -- Araraquara - SP

(016) 3301-1902 /

OFÍCIO N' 593/2023/SME/GAB

Araraquara, 3 1 de maio de 2023

A.o Ilustríssimo Senhor
Cristiano Trago Santos
Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento n' 329/2023/CMA Vereador João Clemente -- requer a atualização
na prestação de informações sobre a disponibilização de ânibus escolar e rural nas uniuaucs
escolar campo

Senhor Chefe de Gabinete:

Acerca da Requerimento n' 329, seguem as informações prestadas pelo Gerente

de Transporte Escolar, Suprimentos e Almoxarifados;

a) Os referidos ânibus foram entregues, e/ou, qual o prazo prc''isto para
entrega dos ânibus escolares rurais para as unidades escolares rurais de Araraquara/

R: A pintura terminou, agora, estamos aguardando a plotagem, que está agendada

para sexta-Feira (02/06), Feito isto, os veículos estarão à disposição dos profissionais da educação
do campo

b) Há atrasos(e (duais os motivos deste) na entrega dos anil)us escnlarcs rurais
que estavam previstos para 2022/2023?

R: Não há atrasos, pois não houve data limite para a entrega

todo o tramite de documentação, regularização, pintura artística:

processo demora em média de 2 a 3 meses para acontecer, por isso, nao
para a entrega dos veículos.

estávamos realizando

emplacamento e plotagem. Cada
houve uma data definida

Atenciosamente

mA'X4iRA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação